378

de reuerfione quā cū nō impetrasset; ppter iuramentū qd̄ de reuertendo fecerat absq; vlla dilacōe ad hostes remeavit et ab eis occisus est. Exemplum tertij ponit similit̄ auḡ. de romanis ex sentētia cathonis. v. de ciui. dei. Romanos idē victores fuisse et monarchiā tenuisse in toto orbe q̄ rei publice fuerāt defensores / iusticie amatores / veritatis cōsultores / bonoz p̄motores et nulli libidinis atq; cupiditatis secutores. p̄ q̄bz vt dicebat moderni habebant luxuriā atq; auariciā rei publice egestatē et puati boni opulentiā. laudabāt diuicias / sequebant̄ mercaz / et int̄ bonos et malos discrimen nullū. Exemplū q̄rti ponit crisos̄. marci. vi. de ioh̄e. baptista q̄ nō inducebat ad negandū xpm̄ s̄ solū ad negandū hāc veritatē q̄ liceret herodi habere vxorē fratris sui. quā cū negare noluis̄z incarceratus ē et capite trūcatus. ¶ Ad primū ergo est dicēdū q̄ nulli detet dare causam vel occasiōnē iniuste agendi. si tamē alij iniuste agat detet moderate tollera re. ex q̄ libet aut̄ istoz cāsū sup̄dictoz nō dat̄ alicui causā iniuste agendi. q̄ veritas doctrine / eq̄tas iusticie / et sanctitas vite tēpore et loco nō sunt obmittēda ppter scandalū passiuū. Unde si aliquis ex hys scandalifac̄ et mortis p̄nā infligit alicui nō est ipse causa sue interfectōis s̄ iniq̄tas occidentis. ¶ Ad secūdū est dicendū q̄ ille mulieres et quāmq; alie p̄sone si interficēnt seipsas nisi hoc facerēt cōsilio spūs sancti in cuius p̄tate est vita et mors hominis. culpā homicidij non effugiūt. et etiā p̄ euitāda quāmq; corruptione quia nō imputat̄ culpa inmundicie sine volūtaria cōplacētia. ¶ Ad iij. ergo est dicēdū q̄ illud p̄ceptum est nē homo occidat hominem et per cōsequens q̄ non occidat seipsum. sed si ab alio occidatur iniuste a gente si patienter tollerat̄ ad meritū nō ad culpā sibi imputat̄.

**Q**uestio nonagesimā quinta. quomodo apostolorum perfectio obseruata est in confessoribz.

**U**terius considerandum est quomodo apostolorum perfectio ē obseruata in confessoribus. Circa quod queruntur quatuor. Primo verum sola caritas posuerit confessores in perfectionis statu. Secundo verum magis amor amicitie q̄ cōcupiscentie fecerit in confessoribz statum perfectionis. Tercio verum plus posuerit in perfectionis statu confessores corporis continentia q̄ temporalium carentia. Quarto verum magis per humilitatē q̄ per aliā virtutē confessores p̄secuti sunt statū p̄fōis.

**A**d primū ergo sic proceditur videtur enim q̄ per solam caritatē confessores nō sunt positi in p̄fōis statu. q̄ diligit̄ deū et primū ē in p̄ceptū et de nēcitate salutis math. xij. s̄ talia nō ponūt hoies in p̄fōis statu. cum status perfectio requirat illa q̄ sunt consilij et supererogacionis opera. ¶ Preterea status perfectio acquiritur cū toto s̄ non in omnibz confessoribz fuit obligatio vti q̄ nō omēs fuerūt religiosi p̄ quos vti emittit̄ de hys